
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От <U?oU/i

О внесении изменений в постановление 
администрации Усть-Катавского
городского округа от 31.12.2015 № 1616 
«Об утверждении Перечней наиболее 
коррупционно-опасных сфер
деятельности и должностей
администрации Усть-Катавского
городского округа, органов
администрации Усть-Катавского
городского округа с правами 
юридического лица»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по 
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 
противодействию коррупции, утвержденными Министерством труда и 
социальной защиты России от 08.11.2013, Уставом Усть-Катавского городского 
округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского 
городского округа от 31.12.2015 № 1616 «Об утверждении Перечней наиболее 
коррупционно-опасных сфер деятельности и должностей администрации Усть- 
Катавского городского округа, органов администрации Усть-Катавского



2

городского округа с правами юридического лица» изменения, изложив 
Приложение 2 к постановлению «Перечень наиболее коррупционно-опасных 
должностей администрации Усть-Катавского городского округа, органов 
администрации Усть-Катавского городского округа с правами юридического 
лица» в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. 
Толоконникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 31 декабря 
2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации Усть-Катавского городского округа Т.В. 
Мировчикову.

http://www.ukgo.su


3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 

Усть-Катавского городского округа 
от31.12.2015 № 1616 

( в редакции постановления 
администрации Усть-Катавского 

городского округа
ОТ Л -f ^  Л-О^/г. Л  )

Перечень
наиболее коррупционно-опасных должностей администрации Усть-Катавского 
городского округа, органов администрации Усть-Катавского городского округа

с правами юридического лица

1. Администрация Усть-Катавского городского округа:
1) первый заместитель главы Усть-Катавского городского округа по 

вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения;
2) заместитель главы Усть-Катавского городского округа -  начальник 

управления имущественных и земельных отношений администрации Усть- 
Катавского городского округа;

3) заместитель главы Усть-Катавского городского округа -  начальник 
управления инфраструктуры и строительства администрации Усть-Катавского 
городского округа;

4) заместитель главы Усть-Катавского городского округа по финансовым 
вопросам -  начальник финансового управления администрации Усть- 
Катавского городского округа;

5) управляющий делами.
1.1. Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского 
городского округа:

6) начальник отдела.
1.2. Юридический отдел администрации Усть-Катавского городского округа:

7) начальник отдела;
8) заместитель начальника отдела.

1.3. Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации Усть-Катавского городского округа:

9) начальник отдела.
1.4. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Усть-Катавского 
городского округа:

10) начальник отдела -  главный бухгалтер;
11) заместитель начальника отдела -  заместитель главного бухгалтера.

1.5. Отдел по физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского 
городского округа:



4

12) начальник отдела.
1.6. Отдел социально-экономического развития и размещения 

муниципального заказа администрации Усть-Катавского городского округа:
13) начальник отдела;
14) заместитель начальника отдела.

1.8. Общий отдел администрации Усть-Катавского городского округа:
15) начальник отдела;
16) заместитель начальника отдела.

1.9. Мобилизационный отдел администрации Усть-Катавского городского 
округа:

17) начальник отдела.
1.10. Отдел записи актов гражданского состояния администрации Усть- 
Катавского городского округа:

18) начальник отдела;
19) ведущий специалист.

1.11. Архивный отдел администрации Усть-Катавского городского округа:
20) начальник отдела.

1.12. Территориальный отдел поселка Вязовая администрации Усть-Катавского 
городского округа:

21) начальник отдела.
1.13. Территориальный отдел села Минка администрации Усть-Катавского 
городского округа:

22) начальник отдела.
1.14. Территориальный отдел села Тюбеляс администрации Усть-Катавского 
городского округа:

23) начальник отдела.
2. Финансовое управление администрации Усть-Катавского городского 

округа:
2.1. Бюджетный отдел:

1) заместитель начальника управления -  начальник бюджетного отдела;
2) заместитель начальника отдела.

2.2. Отдел казначейского исполнения бюджета:
3) начальник отдела;
4) заместитель начальника отдела.

2.3. Отдел бухгалтерского учета и отчетности:
5) начальник отдела -  главный бухгалтер;
6) заместитель начальника отдела -  заместитель главного бухгалтера.

2.4. Отдел планирования и контроля:
7) начальник отдела;
8) заместитель начальника отдела.
3. Управление имущественных и земельных отношений администрации 

Усть-Катавского городского округа:
3.1. Отдел по управлению муниципальной собственностью:

1) заместитель начальника управления -  начальник отдела;



5

2) заместитель начальника отдела;
3) ведущий специалист.

3.2. Отдел по управлению земельными ресурсами:
4) начальник отдела;
5) заместитель начальника отдела;
6) ведущий специалист.

3.3. Отдел бухгалтерского учета и отчетности:
7) начальник отдела -  главный бухгалтер;
8) заместитель начальника отдела -  заместитель главного бухгалтера.

4. Функциональный орган администрации Усть-Катавского городского 
округа «Управление инфраструктуры и строительства»:
4.1. Отдел инфраструктуры:

1) заместитель начальника управления - начальник отдела;
2) ведущий специалист.

4.2. Жилищный отдел:
3) начальник отдела.

4.3. Отдел капитального строительства:
4) начальник отдела.

4.4. Отдел контрактной системы в сфере закупок:
5) начальник отдела.

4.5. Отдел бухгалтерского учета:
6) начальник отдела -  главный бухгалтер;
7) заместитель начальника отдела -  заместитель главного бухгалтера.

5. Управление социальной защиты населения администрации Усть- 
Катавского городского округа:

1) начальник управления;
2) заместитель начальника управления;
3) ведущий специалист.

5.1. Отдел социальных гарантий:
4) начальник отдела;
5) ведущий специалист.

5.2. Отдел организации социальной поддержки семьи и детей:
6) начальник отдела;
7) ведущий специалист.

5.3. Отдел опеки и попечительства:
8) начальник отдела;
9) ведущий специалист;

5.4. Отдел субсидий:
10) начальник отдела;
11) ведущий специалист.

5.5. Отдел бухгалтерского учета и контроля:
12) начальник отдела;



6

13) ведущий специалист.

6. Управление образования администрации Усть-Катавского городского 
округа:

1) начальник управления;
2) заместитель начальника управления;
3) ведущий специалист.

7. Управление культуры администрации Усть-Катавского городского 
округа:

1) начальник управления;
2) заместитель начальника управления.


